
 

 

 
 

LURAH BANDUNG 

KAPANEWON PLAYEN KABUPATEN GUNUNGKIDUL 
 

PERATURAN KALURAHAN BANDUNG 

NOMOR 1 TAHUN 2021 
 

TENTANG 
LAPORAN REALISASI ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA 

KALURAHAN TAHUN ANGGARAN 2020 

  
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

KALURAHAN BANDUNG 
KAPANEWON PLAYEN 

KABUPATEN GUNUNGKIDUL 

SALINAN 



 

 

 

 

 
 

LURAH BANDUNG 

KAPANEWON PLAYEN KABUPATEN GUNUNGKIDUL 

 

 

RANCANGAN PERATURAN KALURAHAN 

NOMOR 1 TAHUN 2021 

 

TENTANG 

 

LAPORAN PERTANGGUNGJAWABAN REALISASI PELAKSANAAN  
ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA KALURAHAN  

TAHUN ANGGARAN 2020 

 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

LURAH BANDUNG, 

 

Menimbang : a. bahwa sesuai dengan ketentuan Pasal 76 Peraturan 

Bupati Gunungkidul Nomor 61 Tahun 2018 tentang 

Pedoman Pengelolaan Keuangan Desa (Berita Daerah 

Kebupaten Gunungkidul Tahun 2018 Nomor 61) 

sebagaimana telah diubah dengan Peraturan Bupati 

Gunungkidul Nomor 51 Tahun 2019 tentang Perubahan 

Atas Peraturan Bupati Gunungkidul Nomor 61 Tahun 

2018 tentang Pedoman Pengelolaan Keuangan Desa 

(Berita Daerah Kebupaten Gunungkidul Tahun 2019 

Nomor 51); 

b. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud 

dalam huruf a, perlu menetapkan Peraturan Kalurahan 

tentang Laporan Pertanggungjawaban Realisasi Anggaran 

Pendapatan dan Belanja Kalurahan Tahun Anggaran 

2020; 

Mengingat  : 1. Undang-Undang Nomor 15 Tahun 1950 tentang 

Pembentukan Daerah-Daerah Kabupaten Dalam 

Lingkungan Daerah Istimewa Yogyakarta (Berita Negara 

Republik Indonesia Tahun 1950 Nomor 44); 

2. Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2014 tentang Tahun 

Desa (Lembaran Negara Republik Indonesia 2014 Nomor 

7, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 

5495); 

3. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 

Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 



 

 

Indonesia Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 5587) sebagaimana 

telah diubah terakhir dengan Undang- Undang Nomor 9 

Tahun 2015 tentang Perubahan  Kedua Atas Undang-

Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang Pemerintahan 

Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 

2015 Nomor 58, Tambahan Lembaran Negara Republik 

Indonesia Nomor 5679); 

4. Peraturan Pemerintah Nomor 32 Tahun 1950 tentang 

Penetapan Mulai Berlakunya Undang-Undang Tahun 

1950 Nomor : 12, 13, 14 dan 15 dari hal Pembentukan 

Daerah-Daerah Kabupaten Dalam Lingkungan Propinsi 

Jawa Timur, Jawa Tengah, Jawa Barat dan Daerah 

Istimewa Yogyakarta (Berita Negara Republik Indonesia 

Tahun 1950 Nomor 59); 

5. Peraturan Pemerintah Nomor 43 Tahun 2014 tentang 

Peraturan Pelaksanaan Undang-Undang Nomor 6 Tahun 

2014 tentang Desa (Lembaran Negara Republik Indonesia 

Tahun 2014 Nomor 123, Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 5539) sebagaimana telah 

`diubah terakhir dengan Peraturan Pemerintah Nomor 11 

Tahun 2019 tentang Perubahan Kedua atas Peraturan 

Pemerintah Nomor 43 Tahun 2014 tentang Peraturan 

Pelaksanaan Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2014 

tentangDesa (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 

2019 Nomor 41, Tambahan Lembaran Negara Republik 

Indonesia Nomor 6321); 

6. Peraturan Pemerintah Nomor 60 Tahun 2014 tentang 

Dana Desa Yang Bersumber Dari Anggaran Pendapatan 

dan Belanja Negara (LembaranNegara Republik Indonesia 

Tahun 2014 Nomor 168, Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 5558) sebagaimana telah 

diubah terakhir dengan Peraturan Pemerintah Nomor 8 

Tahun 2016 tentang Perubahan Kedua atas Peraturan 

Pemerintah Nomor 60 Tahun 2014 tentang Dana Desa 

Yang Bersumber Dari Anggaran Pendapatan dan Belanja 

Negara (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2016 

Nomor 57, Tambahan Lembaran Negara Republik 

Indonesia Nomor 5864); 

7. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 114 Tahun 2014 

tentang Pedoman Pembangunan Desa (Berita Negara 

Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 2094); 

8. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 44 Tahun 2016 

tentang Kewenangan Desa (Berita Negara Republik 

Indonesia Tahun 2016 Nomor 1037); 

9. Peraturan Menteri Keuangan Nomor 193/PMK.07/2018 

tentang Pengelolaan Dana Desa (Berita Negara Republik 



 

 

Indonesia Tahun 2018 Nomor 1838); 

10. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 20 Tahun 2018 

tentang Pengelolaan Keuangan Desa (Berita Negara 

Republik Indonesia Tahun 2018 Nomor 611); 

11. Peraturan Daerah Istimewa Yogyakarta Nomor 1 Tahun 

2017 tentang Pengelolaan dan Pemanfaatan Tanah 

Kasultanan dan Tanah Kadipaten ( Lembaran Daerah 

Daerah Istimewa Yogyakarta Tahun 2017 Nomor 1); 

12. Peraturan Gubernur Daerah Istimewa Yogyakarta Nomor 

33 Tahun 2017 tentang Tata Cara Pengelolaan dan 

Pemanfaatan Tanah Kasultanan dan Tanah Kadipeten( 

Berita Daerah Daerah Istimewa Yogyakarta Tahun 2017 

Nomor 33); 

13. Peraturan Gubernur Daerah Istimewa Yogyakarta Nomor 

35 Tahun 2017 tentang Pemanfaatan Tanah Kas Desa( 

Berita Daerah Daerah Istimewa Yogyakarta Tahun 2017 

Nomor 35); 

14. Peraturan Daerah Kabupaten Gunungkidul Nomor 6 

Tahun 2016 tentang Urusan Pemerintahan Daerah 

(Lembaran Daerah Kabupaten Gunungkidul Tahun 2016 

Nomor 6); 

15. Peraturan Daerah Kabupaten Gunungkidul Nomor 6 

Tahun 2019 tentang Penetapan Kalurahan (Lembaran 

Daerah Kabupaten Gunungkidul Tahun 2019 Nomor 6); 

16. Peraturan Bupati Gunungkidul Nomor 24 Tahun  2007 

tentang Pelimpahan Sebagian Wewenang Kepala Daerah 

Dalam Pembinaan dan Pengawasan Penyelenggaraan 

Pemerintahan Desa Kepada Camat (Berita Daerah 

Kabupaten Gunungkidul Tahun 2007 Nomor 17 Seri E); 

17. Peraturan Bupati Gunungkidul Nomor 24 Tahun  2018 

tentang Pedoman Pengalokasian Bagian Dari Hasil Pajak 

dan Retribusi Daerah Kepada Desa (Berita Daerah 

Kabupaten Gunungkidul Tahun 2018 Nomor 24); 

18. Peraturan Bupati Gunungkidul Nomor 61 Tahun 2018 

tentang Pedoman Pengelolaan Keuangan Desa (Berita 

Daerah Kabupaten Gunungkidul Tahun 2018 Nomor 61) 

sebagaimana telah diubah dengan Peraturan Bupati 

Gunungkidul Nomor 51 Tahun 2019 tentang Perubahan 

atas Peraturan Bupati Gunungkidul Nomor 61 Tahun 

2018 tentang Pedoman Pengelolaan Keuangan Desa 

(Berita Daerah Kabupaten Gunungkidul Tahun 2019 

Nomor 51); 

19. Peraturan Bupati Gunungkidul Nomor 80 Tahun 2018 

tentang Daftar Kewenangan Desa Berdasarkan Hak Asal 

Usul dan Kewenangan Lokal Berskala Desa (Berita Daerah 

Kabupaten Gunungkidul Tahun 2018 Nomor 80); 

20. Peraturan Bupati Gunungkidul Nomor 33 Tahun 2019 



 

 

tentang Rencana Kerja Pemerintah Daerah Tahun 2020 

(Berita Daerah Kabupaten Gunungkidul Tahun 2019 

Nomor 33); 

21. Peraturan Bupati Gunungkidul Nomor 58 Tahun 2019 

tentang tentang Pedoman Pengelolaan Alokasi Dana Desa 

(Berita Daerah Kabupaten Gunungkidul Tahun 2019 

Nomor 58); 

22. Peraturan  Kalurahan Bandung Nomor 6 Tahun 2020 

tentang Perubahan Anggaran Pendapatan dan Belanja 

Kalurahan Tahun 2021 (Lembaran Kalurahan Bandung 

Tahun 2021 Nomor     ); 

 

Dengan Kesepakatan Bersama 

BADAN PERMUSYAWARATAN KALURAHAN BANDUNG 

dan 

LURAH BANDUNG 

 

MEMUTUSKAN 

Menetapkan : PERATURAN KALURAHAN BANDUNG TENTANG LAPORAN 

PERTANGGUNGJAWABAN REALISASI ANGGARAN 

PENDAPATAN DAN BELANJA KALURAHAN TAHUN 

ANGGARAN 2020. 

 

Pasal 1 

Realisasi Pelaksanaan Anggaran Pendapatan dan Belanja Desa Tahun 

Anggaran 2020 sebagai berikut : 

1. Pendapatan Desa

a. Pendapatan Asli Desa : Rp. 35.421.794,00               

b. Transfer : Rp. 1.619.214.100,00          

c. Pendapatan Lain-lain : Rp. 540.000,00                    

Jumlah Pendapatan : Rp. 1.655.175.894,00          

2. Belanja:

a. Bidang Penyelenggaraan Pemerintahan Desa : Rp. 725.760.160,00             

b. Bidang Pelaksanaan Pembangunan Desa : Rp. 932.305.600,00             

c. Bidang Pembinaan Kemasyarakatan Desa : Rp. 25.656.900,00               

d. Bidang Pemberdayaan Masyarakat Desa : Rp. 2.055.000,00                 

e. Belanja Tak Terduga : Rp. 303.331.800,00             

Jumlah Belanja Desa : Rp. 1.989.109.460,00          

Surplus/(Defisit) : Rp. (333.933.566,00)            

3. Pembiayaan Desa :

a. Penerimaan Pembiayaan : Rp. 371.002.647,25             

b. Pengeluaran Pembiayaan : Rp. 0,00

Selisih Pembiayaan (a–b) : Rp. 371.002.647,25             

SiLPA Tahun Berjalan : Rp. 37.069.081,25                
 

Pasal 2 

Uraian lebih lanjut Laporan Pertanggungjawaban Ralisasi Anggaran 

Pendapatan dan Belanja Kalurahan sebagaimana dimaksud Pasal 1 tercantum 

dalam Lampiran Peraturan Kalurahan ini terdiri dari : 

a. Lampiran I, Laporan Keuangan Pemerintah Kalurahan Bandung. 

b. Lampiran II, Laporan Realisai Kegiatan. 

c. Lampiran III, Program Sektoral, Program Daerah, Dan Program Lainnya 

Yang Masuk ke Desa Tahun Anggaran 2020. 



 

 

  

Pasal 3 

Peraturan Desa ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan. 

Agar setiap orang dapat mengetahui, memerintahkan pengundangan 

Peraturan Desa ini dalam Lembaran Kalurahan Bandung. 

 

Ditetapkan di Bandung 

pada tanggal 10 Januari 2020 

LURAH BANDUNG 

 

 

 

MAWAL EDI TRI KUSMANTYA 

 

Diundangkan di BANDUNG 

pada tanggal 10 Januari 2020 

CARIK BANDUNG, 

 

 

 

ROSYID HIDAYAT 

LEMBARAN KALURAHAN BANDUNG TAHUN 2020 NOMOR 1 

 

 



 

 

 

 

 



 

 

 

DAFTAR HADIR 

 

RAPAT BERSAMA ANTARA PEMERINTAH KALURAHAN DAN BADAN 
PERMUSYAWARATAN KALURAHAN 

KALURAHAN BANDUNG KAPANEWON PLAYEN KABUPATEN 

GUNUNGKIDUL  
TAHUN 2020 

 

Hari : Minggu 

Tanggal : 10 Januari 2021. 

Tempat : Balai Kalurahan Bandung 
Acara : Persetujuan Bersama Terhadap Peraturan Kalurahan Bandung 

tentang Bandung menyetujui bersama terhadap Laporan Realisasi 
Anggaran Pendapatan dan Belanja Kalurahan Tahun Anggaran 
2020 

 

 



 

 

 
 
 
 
 



Ref Anggaran Realisasi Lebih / (Kurang)

Pendapatan Asli Desa C.2 26.553.600,00                35.421.794,00            8.868.194,00               

Pendapatan Transfer

Dana Desa C.3 751.418.000,00              751.418.000,00          -                                 
Bagian dr hasil pajak dan Retribusi 

Daerah C.4 46.273.200,00                53.386.700,00            7.113.500,00               

Alokasi Dana Desa C.6 596.050.000,00              594.409.400,00          (1.640.600,00)              

Bantuan Keuangan Propinsi C.7 -                                    -                                -                                 

Bantuan Keuangan Kabupaten/kota C.8 220.000.000,00              220.000.000,00          -                                 

Pendapatan Lain lain -                                    540.000,00                  540.000,00                   

1.640.294.800,00          1.655.175.894,00      14.881.094,00             

BELANJA

Bidang Penyelenggaraan pemerintah Desa   730.331.897,00              724.605.003,00          5.726.894,00               

Bidang Pelaksanaan Pembangunan Desa 949.921.840,80              932.305.600,00          17.616.240,80             

Bidang Pembinaan Kemasyaratan Desa 25.656.900,00                25.656.900,00            -                                 

Bidang Pemberdayaan Masyarakat Desa 2.055.000,00                  2.055.000,00              -                                 

303.331.800,00              303.331.800,00          -                                 

JUMLAH BELANJA 2.011.297.437,80          1.987.954.303,00      23.343.134,80             

SURPLUS/(DEFISIT) (371.002.637,80)            (332.778.409,00)        (38.224.228,80)           

PEMBIAYAAN

Penerimaan Pembiayaan 371.002.647,25              371.002.647,25          -                                 

Pengeluaran Pembiayaan -                                    -                                -                                 

PEMBIAYAAN NETTO 371.002.647,25             371.002.647,25         -                                 

SILPA TAHUN BERJALAN 9,45                                  38.224.238,25            38.224.228,80             

Bandung, 10 Januari 2020

Lurah Bandung

Mawal Edi Tri Kusmantya

Bidang Penangulangan Bencana, Keadaan 

Darurat dan Mendesak Desa

PENDAPATAN

JUMLAH PENDAPATAN

LAPORAN REALISASI APB DESA PEMERINTAH KALURAHAN BANDUNG

Kapanewon Playen 

Kabupaten Gunungkidul

TAHUN ANGGARAN 2020



A. Informasi Umum

1 Lurah                    : Mawal Edi Tri Kusmantya

2 Carik                     : Rosyid Hidayat

3 Bendahara            : Felicitas Dwi M.H.

B. Dasar Penyajian Laporan Keuangan

C. RINCIAN POS LAPORAN KEUANGAN

1. Rekonsiliasi SILPA dan Kas

SILPA tahun anggaran 2020 37.069.081,25              

Mutasi Potongan Pajak

- Saldo Awal Periode Potongan Pajak yg belum disetor ke Kas Negara -                               

- Penerimaan Potongan Pajak tahun anggaran berjalan 78.515.620,00              

- Setoran Pajak ke Kas Negara selama tahun  anggaran berjalan 78.515.620,00              

- Saldo Akhir Periode Potongan Pajak yg belum disetor ke Kas Negara -                               

Saldo Kas per 31 Desember 2020 37.069.081,25              

2. Pendapatan Asli Desa

Pendapatan Asli Desa terdiri dari :

Anggaran Realisasi Lebih / (Kurang)

a. Hasil Usaha Desa 4.390.000,00                2.300.000,00                (2.090.000,00)               

b. Hasil Aset 20.808.600,00              29.722.800,00              8.914.200,00                

c. Swadaya, Partisipasi, dan Gotong Royong -                               -                               -                               

d. Lain-lain PADes yang sah (bunga bank dan biaya ijin kubur) 1.355.000,00                3.398.994,00                2.043.994,00                

26.553.600,00              35.421.794,00              8.868.194,00                

3. Dana Desa

Anggaran Realisasi Lebih / (Kurang)

Tahap 1 304.890.000,00            304.890.000,00            -                               

Tahap 2 300.567.200,00            300.567.200,00            -                               

Tahap 3 145.960.800,00            145.960.800,00            -                               

751.418.000,00            751.418.000,00            -                               

4. Bagian dari Hasil Pajak dan Retribusi Daerah

Anggaran Realisasi Lebih / (Kurang)

Tahap 1 20.042.500,00              20.042.500,00              -                               

Tahap 2 3.749.700,00                3.749.700,00                -                               

Tahap 3 22.481.000,00              22.481.000,00              -                               

46.273.200,00              46.273.200,00              -                               

Kekurangan Bagi Hasil Pajak tahun 2019 -                               7.113.500,00                (7.113.500,00)               

5. Alokasi Dana Desa

Penerimaan Desa yang berasal dari Alokasi Dana Desa (ADD) adalah sebagai beikut:      

Anggaran Realisasi Lebih / (Kurang)

Tahap 1 55.085.000,00              55.085.000,00              -                               

Tahap 2 55.085.000,00              55.085.000,00              -                               

Tahap 3 55.085.000,00              55.085.000,00              -                               

Tahap 4 55.085.000,00              55.085.000,00              -                               

Tahap 5 55.085.000,00              55.085.000,00              -                               

Tahap 6 45.804.000,00              45.804.000,00              -                               

Tahap 7 45.804.000,00              45.804.000,00              -                               

Tahap 8 45.804.000,00              45.480.200,00              323.800,00                   

Tahap 9 45.804.000,00              45.480.200,00              323.800,00                   

Tahap 10 45.804.000,00              45.480.200,00              323.800,00                   

Tahap 11 45.804.000,00              45.480.200,00              323.800,00                   

Tahap 12 45.801.000,00              45.455.600,00              345.400,00                   

596.050.000,00            594.409.400,00            1.640.600,00                

6. Bantuan Keuangan Propinsi

CATATAN ATAS LAPORAN KEUANGAN

Kalurahan Bandung, Kapanewon Playen, Kab. Gunungkidul

TAHUN ANGGARAN 2020

Pemerintah Kalurahan Bandung merupakan Kalurahan di Kapanewon  Playen, Kabupaten Gunungkidul. Sesuai dengan

Keputusan Bupati No. 141/235/PG/KPTS/2015 Tangal 3 Desember 2015 saat ini kepengurusan Pemerintahan Kalurahan Bandung

Kantor Pemerintahan Kalurahan beralamat di Jl. Jogja - Wonosari, Km. 5,5, Bandung, Bandung, Playen, Gunungkidul

Laporan Keuangan Desa berupa Laporan Realisasi APBDes sesuai basis kas dengan  dasar  harga  perolehan. Pendapatan dicatat pada 

saat kas diterima di Bank atau Kas dan Belanja dicatat pada saat kas dikeluarkan dan telah bersifat definitif.

Dana Desa merupakan penerimaan desa yang diperoleh dari APBN. Jumlah penerimaan Dana Desa selama tahun anggaran 2020 

adalah sebagai berikut:

Penerimaan Desa yang berasal dari Bagian dari hasil pajak dan Retribusi Daerah adalah sebagai berikut :



Penerimaan Desa yang berasal dari Bantuan Keuangan Propinsi DIY adalah sebagai beikut:

Anggaran Realisasi Lebih / (Kurang)

BKP -                               -                               -                               

-                               -                               -                               

7. Bantuan Keuangan Kabupaten

Penerimaan Desa yang berasal dari Bantuan Keuangan Kabupaten Gunungkidul adalah sebagai berikut :

Anggaran Realisasi Lebih / (Kurang)

BKK Padukuhan 2020 120.000.000,00            120.000.000,00            -                               

BKK Kalurahan 2020/PPKD 100.000.000,00            100.000.000,00            -                               

220.000.000,00            220.000.000,00            -                               

8. Pendapatan lain-lain

Pendapatan lain-lain terdiri dari:

Anggaran Realisasi Lebih / (Kurang)

Penerimaan dari hasil kerjasama antar Desa -                               -                               -                               

-                               -                               -                               

-                               -                               -                               

Hibah dan sumbangan dari pihak ketiga -                               -                               -                               

-                               -                               -                               

Lain-lain pendapatan yang sah -                               540.000,00                   540.000,00                   

(Pengembalian Pajak Daerah PMT Balita)

-                               540.000,00                   540.000,00                   

9. Belanja - Bidang Penyelenggaraan Pemerintahan Desa

Belanja untuk Bidang Penyelenggaraan Pemerintahan Desa adalah sebagai berikut :

Anggaran Realisasi Lebih / (Kurang)

- Belanja Pegawai 576.797.640,00            572.317.462,00            4.480.178,00                

- Belanja Barang dan Jasa 133.600.757,00            132.354.041,00            1.246.716,00                

- Belanja Modal 19.933.500,00              19.933.500,00              -                               

730.331.897,00            724.605.003,00            5.726.894,00                

10. Belanja - Bidang Pembangunan Desa

Belanja untuk Bidang Pembangunan Desa adalah sebagai berikut :

Anggaran Realisasi Lebih / (Kurang)

- Belanja Barang dan Jasa 209.983.500,00            209.983.500,00            -                               

- Belanja Modal 739.938.340,80            722.322.100,00            17.616.240,80              

949.921.840,80            932.305.600,00            17.616.240,80              

11. Belanja - Bidang Pembinaan Kemasyarakatan Desa

Belanja untuk Bidang Pembinaan Kemasyarakatan Desa adalah sebagai berikut :

Anggaran Realisasi Lebih / (Kurang)

- Belanja Barang dan Jasa 25.656.900,00              25.656.900,00              -                               

- Belanja Modal -                               -                               -                               

25.656.900,00              25.656.900,00              -                               

12. Belanja - Bidang Pemberdayaan Masyarakat Desa

Belanja untuk Bidang Pemberdayaan Masyarakat Desa adalah sebagai berikut :

Anggaran Realisasi Lebih / (Kurang)

- Belanja Barang dan Jasa 2.055.000,00                2.055.000,00                -                               

- Belanja Modal -                               -                               -                               

2.055.000,00                2.055.000,00                -                               

13. Belanja - Bidang Penanggulangan Bencana, Keadaan Darurat dan Mendesak Desa

Anggaran Realisasi Lebih / (Kurang)

- Belanja Barang dan Jasa 11.631.800,00              11.631.800,00              -                               

- Belanja Modal 10.000.000,00              10.000.000,00              -                               

- Belanja tidak terduga 281.700.000,00            281.700.000,00            -                               

303.331.800,00            303.331.800,00            -                               

14. Belanja Desa dalam klasifikasi Ekonomi

Jumlah Belanja Desa dalam klasifikasi ekonomi adalah sebagai berikut :

Anggaran Realisasi Lebih / (Kurang)

Belanja Pegawai

Penghasilan Tetap dan Tunjangan Kepala Desa 39.000.000,00              38.850.000,00              150.000,00                   

Penghasilan Tetap dan Tunjangan Perangkat Desa 456.165.000,00            454.674.400,00            1.490.600,00                

Jaminan Kesehatan Kepala Desa dan Perangkat Desa 39.382.640,00              36.543.062,00              2.839.578,00                

Tunjangan BPD 42.250.000,00              42.250.000,00              -                               

576.797.640,00            572.317.462,00            4.480.178,00                

Belanja Barang dan Jasa

Penerimaan dari hasil kerjasama Desa dengan pihak 

ketiga

Penerimaan dari bantuan perusahaan yang berlokasi 

di Desa

Belanja untuk Bidang Penanggulangan Bencana, Keadaan Darurat dan Mendesak Desa adalah sebagai berikut :

Koreksi kesalahan belanja tahun-tahun anggaran 

sebelumnya yang mengakibatkan penerimaan di kas 

Desa



Belanja Barang Perlengkapan 164.695.157,00            132.282.343,00            32.412.814,00              

Belanja Jasa Honorarium 133.417.500,00            133.437.500,00            (20.000,00)                    

Belanja Perjalanan Dinas 1.000.000,00                1.000.000,00                -                               

Belanja Jasa Sewa 18.048.000,00              18.048.000,00              -                               

Belanja Operasional Perkantoran 10.200.000,00              10.235.181,00              (35.181,00)                    

Belanja Pemeliharaan 9.715.500,00                9.715.500,00                -                               

Belanja Barang dan Jasa yang 

diserahkan kepada Masyarakat 45.851.800,00              45.851.800,00              -                               

382.927.957,00            350.570.324,00            32.357.633,00              

Belanja Tidak Terduga

Belanja Tidak Terduga 281.700.000,20            281.700.000,00            0,20                             

Belanja Modal

Belanja Modal Pengadaan Tanah -                               -                               -                               

Belanja Modal Peralatan, Mesin, dan Alat Berat 40.840.000,00              40.520.000,00              320.000,00                   

Belanja Modal Kendaraan -                               -                               -                               

Belanja Modal Gedung dan Bangunan 175.294.490,80            173.805.100,00            1.489.390,80                

Belanja Modal Jalan 540.303.850,00            524.497.000,00            15.806.850,00              

Belanja Modal Jembatan -                               -                               -                               

Belanja Modal Irigasi/Embung/Air Sungai/Drainase -                               -                               -                               

Belanja Modal Jaringan/Instalasi 9.433.500,00                9.433.500,00                -                               

Belanja Modal Lainnya 4.000.000,00                4.000.000,00                -                               

769.871.840,80            752.255.600,00            17.616.240,80              

15. Belanja Desa dalam klasifikasi Sub Bidang (Fungsi )

Anggaran Realisasi Lebih / (Kurang)
Bidang Penyelenggaraan Pemerintahan Desa

Sub Bidang Penyelenggaraan Belanja 

Penghasilan Tetap, Tunjangan dan 

Operasional Pemerintahan Desa 653.232.897,00                  647.506.003,00                  5.726.894,00                      

Sub Bidang Sarana dan Prasarana 

Pemerintahan Desa 24.649.000,00                    24.649.000,00                    -                                     

Sub Bidang Administrasi Kependudukan, 

Pencatatan Sipil, Statistik dan Kearsipan 7.025.000,00                      7.025.000,00                      -                                     

Sub Bidang Tata Paja Pemerintahan, 

Perencanaan, Keuangan dan Pelaporan 36.975.000,00                    36.975.000,00                    -                                     

Sub Bidang Pertanahan 8.450.000,00                      8.450.000,00                      -                                     

730.331.897,00                  724.605.003,00                  5.726.894,00                      

Bidang Pembangunan Desa

Sub Bidang Pendidikan 70.762.500,00                    70.762.500,00                    -                                     

Sub Bidang Kesehatan 84.030.000,00                    83.710.000,00                    320.000,00                         

Sub Bidang Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang 752.059.340,80                  734.763.100,00                  17.296.240,80                    

Sub Bidang Kawasan Pemukiman 43.070.000,00                    43.070.000,00                    -                                     

Sub Bidang Kehutanan dan Lingkungan Hidup -                                     -                                     -                                     

Sub Bidang Perhubungan, Komunikasi, dan 

Informatika -                                     -                                     -                                     

Sub Bidang Energi dan Sumber Daya Mineral -                                     -                                     -                                     

Sub Bidang Pariwisata -                                     -                                     -                                     

949.921.840,80                  932.305.600,00                  17.616.240,80                    

Bidang Pembinaan Masyarakat Desa

Sub Bidang Ketentraman, Ketertiban 

Umum, Dan Perlindungan Masyarakat 1.425.000,00                      1.425.000,00                      -                                     

Sub Bidang Kebudayaan dan Keagamaan -                                     -                                     -                                     

Sub Bidang Kepemudaan dan Olah Raga 5.500.000,00                      5.500.000,00                      -                                     

Sub Bidang Kelembagaan Masyarakat 18.731.900,00                    18.731.900,00                    -                                     

25.656.900,00                    25.656.900,00                    -                                     

Bidang Pemberdayaan Masyarakat Desa

Sub Bidang Kelautan dan Perikanan -                                     -                                     -                                     

Sub Bidang Pertanian dan Peternakan -                                     -                                     -                                     

Sub Bidang Peningkatan Kapasitas Aparatur Desa 2.055.000,00                      2.055.000,00                      -                                     

Sub Bidang Pemberdayaan Perempuan, 

Perlindungan Anak dan Keluarga -                                     -                                     -                                     

Sub Bidang Koperasi, Usaha Mikro Kecil 

Dan Menengah (UMKM) -                                     -                                     -                                     

Sub Bidang Dukungan Penanaman Modal -                                     -                                     -                                     

Sub Bidang Perdagangan dan Perindustrian -                                     -                                     -                                     

2.055.000,00                      2.055.000,00                      -                                     

Bidang Penanggulangan Bencana, Keadaan Darurat dan Mendesak Desa

Sub Bidang Penanggulangan Bencana 303.331.800,00                  303.331.800,00                  -                                     

Sub Bidang Keadaan Darurat -                                     -                                     -                                     

Sub Bidang Keadaan Mendesak -                                     -                                     -                                     

303.331.800,00                  303.331.800,00                  -                                     



16. Pembiayaan

Jumlah Netto pembiayaan tahun Anggaran 2019 adalah sebagai berikut :

Anggaran Realisasi Lebih / (Kurang)
Penerimaan Pembiayaan 371.002.647,25                  371.002.647,25                  -                                     

Pengeluaran Pembiayaan -                                     -                                     -                                     

371.002.647,25                  371.002.647,25                  -                                     

Penerimaan Pembiayaan terdiri dari

1. SILPA Tahun Anggaran sebelumnya 371.002.647,25                  371.002.647,25                  -                                     

2. Pencairan Dana Cadangan -                                     -                                     -                                     

3. Hasi Penjualan Kekayaan Desa yang dipisahkan -                                     -                                     -                                     

371.002.647,25                  371.002.647,25                  -                                     

Pengeluaran Pembiayaan terdiri dari :

1. Pembentukan Dana Cadangan -                                     -                                     -                                     

2. Penyertaan Modal Desa -                                     -                                     -                                     

-                                     -                                     -                                     

17. Aset Desa

Perolehan Aset Desa adalah sebagai berikut

2.019,00                       2.020,00                       

 Penambahan/ 

(Pengurangan) 

Tanah -                               -                               -                               

Peralatan, Mesin, dan Alat Berat 183.426.220,00            223.946.220,00            40.520.000,00              

Kendaraan 4.000.000,00                4.000.000,00                -                               

Gedung dan Bangunan 1.040.000.000,00         1.213.805.100,00         173.805.100,00            

Jalan 7.661.117.672,00         8.185.614.672,00         524.497.000,00            

Jembatan 433.609.489,00            433.609.489,00            -                               

Irigasi/Embung/Air Sungai/Drainase 1.950.445.000,00         1.950.445.000,00         -                               

Jaringan/Instalasi 3.290.750,00                12.724.250,00              9.433.500,00                

Aset Tetap lainnya 108.977.500,00            112.977.500,00            4.000.000,00                

Konstruksi dalam pengerjaan 258.325.320,00            258.325.320,00            -                               

11.643.191.951,00       12.395.447.551,00       752.255.600,00            

Rincian Aset Tetap untuk masing-masing klasifikasi diatas dapat dilihat pada lampiran III

18. Penyertaan Modal Desa

Penyertaan Modal Desa pada BUMDes adalah sebagai berikut :

2019 2020

 Penambahan/ 

(Pengurangan)  

- -                               -                               -                               

-                               -                               -                               

-                               -                               -                               

-                               -                               -                               

Bandung, 10 Januari 2020

Lurah Bandung

MAWAL EDI TRI KUSMANTYA



Vol Satuan  Anggaran Vol Satuan  Anggaran 
Capaia

n (%)

 (Rp)  (Rp) 

2 3

1. BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN DESA 730.331.897,00          724.605.003,00      6.825.000          647.802.112   69.977.891            

1.1.01 Penyediaan Penghasilan Tetap dan Tunjangan Kepala Desa Terbayarnya Siltap Kepala Desa 12 bln 39.000.000,00            12 bln 38.850.000,00        100% 38.850.000     

1.1.02 Penghasilan Tetap dan Tunjangan Perangkat Desa Terbayarnya Siltap perangkat Desa 12 bln 456.165.000,00          12 bln 454.674.400,00      100% 454.674.400   -                        

1.1.03 Penyediaan Jaminan Sosial bagi Kepala Desa dan Perangkat Desa Terbayarnya Jamkes Kades dan Perangkat Desa12 bln 39.382.640,00            12 bln 36.543.062,00        93% 36.543.062     -                        

1.1.04 Penyediaan Operasional Pemerintah Desa (ATK, Honor PKPKD dan 

PPKD dll)
Tesedianya operasional selama 1 th 12 bln 54.700.100,00            12 bln 54.608.541,00        100%      30.779.441 23.829.100            

1.1.05 Penyediaan Tunjangan BPD Terbayarnya Tunj BPD 12 bln 42.250.000,00            12 bln 42.250.000,00        100%      42.250.000 

1.1.06
Penyediaan Operasional BPD (rapat, ATK, Makan Minum, Pakaian 

Seragam, Listrik0 dll)
Tersedianya Operasional BPD 12 bln 7.135.157,00              12 bln 5.980.000,00          84%        1.710.209 4.269.791              

1.1.07 Penyediaan Insentif/Operasional RT/RW
Terlaksananya Kegiatan Oprasional RT 

RW
12 bln 14.600.000,00            12 bln 14.600.000,00        100%                     -   14.600.000            

1.2.90 Pengadaan peralatan kerja Pembelian PC, wireless, dan kursi 3 buah 10.500.000,00            3 buah 10.500.000,00        100%      10.500.000 -                        

1.2.94 Rehabilitasi/pemeliharaan kendaraan dinas/operasional Perawatan Kendaraan dinas 2 unit 2.215.500,00              2 unit 2.215.500,00          100%                     -   2.215.500              

1.2.95 Penyediaan jasa perbaikan/servis peralatan kerja Servis alat kantor 1 paket 2.500.000,00              1 paket 2.500.000,00          100%                     -   2.500.000              

1.2.99 Lain-lain Sub Bidang Sarana Prasarana Pemerintahan Desa Pemasangan Instalasi listrik gedung 

pertemuan
1 paket 9.433.500,00              1 paket 9.433.500,00          100%        7.460.000 1.973.500              

1.3.02. Penyusunan, Pendataan, dan Pemutakhiran Profil Desa **) Update data profil desa 1 paket 3.825.000,00              1 paket 3.825.000,00          100%           3.825.000                     -   -                        

1.3.90. Penyusunan monografi desa Dokumen monografi 2019 1 paket 200.000,00                 1 paket 200.000,00             100%                     -   200.000                 

1.3.91 Pendataan keluarga/rumah tangga miskin Update data kemiskinan 1 paket 3.000.000,00              1 paket 3.000.000,00          100%           3.000.000                     -   -                        

1.4.01.
Penyelenggaraan Musyawarah Perencanaan Desa/Pembahasan 

APBDes (Reguler)

Terselenggaranya Musdes RKPDes 

dan  Musrenbangdes
2 paket 1.475.000,00              2 paket 1.475.000,00          100%        1.475.000 -                        

1.4.02.
Penyelenggaraan Musyawaran Desa Lainnya (Musdus, rembug desa 

Non Reguler)

Terselenggaranya Musdus dan Musdes 

BUMDes dan BDT
1 paket 4.550.000,00              1 paket 4.550.000,00          100%        2.750.000 1.800.000              

1.4.03. Penyusunan Dokumen Perencanaan Desa (RPJMDesa/RKPDesa dll)
Dokumen RKPDes 2020, Perubahan 

RKPDesa 2019
1 paket 300.000,00                 1 paket 300.000,00             100%                     -   300.000                 

1.4.04.
Penyusunan Dokumen Keuangan Desa (APBDes, APBDes 

Perubahan, LPJ dll)

Dokumen Perubhan APBDes 

2019,APBDes 2020 dan 
1 paket 300.000,00                 1 paket 300.000,00             100%                     -   300.000                 

1.4.06
Penyusunan Kebijakan Desa (Perdes/Perkades selain 

Perencanaan/Keuangan)

Tersusunanya Perdes pemanfaatan 

TKD, Purna Tugas dan LKD)
1 paket 700.000,00                 1 paket 700.000,00             100%                     -   700.000                 

1.4.07.
Penyusunan Laporan Kepala Desa, LPPDesa dan Informasi Kepada 

Masyarakat

Penyusunan Laporan Kepala Desa, 

LPPDesa dan Informasi Kepada 

Masyarakat

1 paket 900.000,00                 1 paket 900.000,00             100%           900.000 -                        

1.4.08. Pengembangan Sistem Informasi Desa Pengelolaan SID 1 paket 1.380.000,00              1 paket 1.380.000,00          100%                        -             640.000 740.000                 

1.4.90. Penyusunan laporan keuangan bulanan/SPJ dan semesteran Dokumen Laporan SPJ Bulanan 12 bln 1.850.000,00              12 bln 1.850.000,00          100%                     -   1.850.000              

1.4.91 Pengisian Perangkat desa Pengisian pangripta dan staff pamong 1 bulan 25.520.000,00            6 bulan 25.520.000,00        0%      19.270.000 6.250.000              

1.5.94 Intensifikasi pemungutan pajak daerah /PBB Penarikan Pajak PBB dan Pembayaran 

Pajak TKD
1 paket 8.450.000,00              1 paket 8.450.000,00          100%                     -   8.450.000              

2 Bidang Pelaksanaan Pembangunan Desa 949.921.840,80          932.305.600,00            674.590.600                     -             257.715.000 

2.1.01 Penyelenggaran PAUD/TK/TPA/TKA/TPQ/Madrasah NonFormal Milik 

Desa (Honor,Pakaian dll)
Terlaksananya kegiatan PAUD 1 paket 65.312.500,00            1 paket 65.312.500,00        100%         65.312.500                     -                              -   

2.1.02 Dukungan Penyelenggaran PAUD (APE, Sarana PAUD dst) Pengadaan APE PAUD 1 paket -                             

LAPORAN REALISASI KEGIATAN

PERIODE 1 JANUARI - 31 DESEMBER

TAHUN ANGGARAN 2020

Kode 

Rek.
Program / Kegiatan Nama Output

OUTPUT

RENCANA REALISASI

SUMBER DANA

Bentuk 

Lain
Lain-lain (Rp)

Alokasi Dana 

Desa (Rp)
Dana Desa (Rp)



Vol Satuan  Anggaran Vol Satuan  Anggaran 
Capaia

n (%)

 (Rp)  (Rp) 

Kode 

Rek.
Program / Kegiatan Nama Output

OUTPUT

RENCANA REALISASI

SUMBER DANA

Bentuk 

Lain
Lain-lain (Rp)

Alokasi Dana 

Desa (Rp)
Dana Desa (Rp)

2.1.08
Pengelolaan Perpustakaan Milik Desa (Pengadaan Buku, Honor, 

Taman Baca)

Penyediaan Fasilitas Perpustakaan
1 paket 5.450.000,00              1 paket 5.450.000,00          100%           5.450.000                     -   -                        

2.2.01
Penyelenggaraan Pos Kesehatan Desa/Polindes Milik Desa (obat, 

Insentif, KB, dsb)
PMT Bumil, balita, Insentif KPM 1 ls 6.400.000,00              1 ls 6.400.000,00          100%           6.400.000                     -   -                        

2.2.02
Penyelenggaraan Posyandu (Mkn Tambahan, Kls Bumil, Lamsia, 

Insentif)
Pemberdayaan Kader Yandu 1 ls 5.040.000,00              1 ls 5.040.000,00          100%           5.040.000 

2.2.04 Penyelemggaraan Desa Siaga kalurahan Pembinaan Kader 1 ls 7.700.000,00              1 ls 7.700.000,00          100%           7.700.000                     -   -                        

2.2.09
Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan/Pengadaan 

Sarana/Prasarana

Pengadaan Alat stunting dan oprasional 

desa siaga
1 paket 17.190.000,00            1 paket 16.870.000,00        98%         16.870.000 

2.2.94 Pemberian makanan tambahan untuk balita/siswa PAUD PMT PAUD 1 ls 21.600.000,00            1 ls 21.600.000,00        100%         21.600.000                     -   -                        

2.2.98. Insentif kader kesehatan/KB
Terbayarnya insentif kader kesehatan/ 

KB
12 bln 26.100.000,00            12 bln 26.100.000,00        100%         26.100.000                     -   -                        

2.3.01. Pemeliharaan Jalan Desa Pemeliharaan Aspal Jalan Desa 1 paket 100.000.000,00          1 paket 100.000.000,00      100%                        -                       -   100.000.000          

2.3.11. Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan/Pengerasan Jalan 

Lingkungan 
Pembangunan rabat beton dan talud 1 paket 141.605.850,00          

1 paket 140.605.000,00      99%         81.550.000 59.055.000            

2.3.12 Pembangunan/ Rehabilitasi/ Peningkatan Jalan Usaha Tani Pembangunan Jalan Usaha Tani 1 paket -                             1 paket -                                                 -   

2.3.14.
Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan Prasarana Jalan Desa 

(Gorong, Selokan dll)
Pembangunan Selokan dan talud 1 paket 298.827.000,00          1 paket 284.021.000,00      95%       284.021.000 -                        

2.3.15.
Pembangunan Rehabi;itasi Peningkatan Balai Desa/ Balai 

Kemasyarakatan
Rehab Balai Desa dan Balai Dusun 1 paket 211.551.490,80          1 paket 210.062.100,00      99%       111.402.100 98.660.000            

2.3.16. Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan Pemakaman Milik 

Desa/Situs Bersejarah
Pembangunan Gudang Makam 1 paket 75.000,00                   1 paket 75.000,00               100%                75.000 

2.4.01.
Dukungan Pelaksanaan Program Pembangunan/Rehab Rumah Tidak 

Layak Huni GAKIN
Rehabilitasi Rumah Tidak layak huni 1 ls -                             1 ls -                                                 -   

2.4.91. Pemberian Stimulan jamban Sehat Stimulan jamban sehat 10 paket 43.070.000,00            1 paket 43.070.000,00        100%         43.070.000 -                        

2.4.99.
Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan Sarana dan Prasarana 

Pariwisata Milik **)

Pembangunan Camping Ground
-                                                 -   -                        

3 Bidang Pembinaan Kemasyarakatan 25.656.900,00            25.656.900,00        1.900.000          13.050.000     10.706.900            

3.1.93 Pembinaan Jaga Warga Pembinaan Petugas Jaga Warga 1 paket 1.425.000,00              1 paket 1.425.000,00          100%                        -                       -   1.425.000              

3.2.03.
Penyelenggaraan festival /lomba kepemudaan dan olahraga tingkat 

desa
HUT RI, dan festival kebudayaan

3.2.99 Lain-lain Kegiatan Sub Bidang Kebudayaan dan Keagamaan Pengadaan Fasilitasi Listrik dan Tenda 

makam

3.3.93. Operasional Karang Taruna operasional Karang Taruna 1 paket 5.500.000,00              1 paket 5.500.000,00          100%                        -                       -   5.500.000              

3.3.99. Lain-lain Kegiatan Sub Bidang Kepemudaan dan Olahraga Latih tanding sepakbola

3.4.90 Pembentukan Lembaga Kemasyarakatan Desa Pembentukan LKD 1 paket 5.050.000,00              1 paket 5.050.000,00          100%                        -          5.050.000 -                        

3.4.92
Optimalisasi peran Tim Koordinasi Penanggulangan Kemiskinan 

Desa (TKPK Desa0)
Oprasional TKPK 1 paket 1.900.000,00              1 paket 1.900.000,00          100%           1.900.000                     -   -                        

3.4.95. Operasional LPMD/LPMP Operasional LPMD dan/ atau LPMP 1 paket 7.150.000,00              1 paket 7.150.000,00          100%                        -          6.150.000 1.000.000              

3.4.96. Operasional PKK Operasional PKK 1 paket 4.631.900,00              1 paket 4.631.900,00          100%                        -          1.850.000 2.781.900              

-                        

4 Bidang Pemberdayaan Masyarakat 2.055.000,00              2.055.000,00          2.055.000          -                  -                        



Vol Satuan  Anggaran Vol Satuan  Anggaran 
Capaia

n (%)

 (Rp)  (Rp) 

Kode 

Rek.
Program / Kegiatan Nama Output

OUTPUT

RENCANA REALISASI

SUMBER DANA

Bentuk 

Lain
Lain-lain (Rp)

Alokasi Dana 

Desa (Rp)
Dana Desa (Rp)

4.3.02 Peningkatan Kapatitas Perangkat Desa Bimtek Ketugasan Pamong 1 paket 2.055.000,00              1 paket 2.055.000,00          100%           2.055.000                     -   -                        

4.0.03 Peningkatan Kapasitas BPD Bimtek Ketugas BPKal

4.5. 02
Pengembangan Sarana Prasarana Usaha Mikro, Kecil, Menengah 

dan Koperasi
Pelatihan Pembuatan Makanan Ringan

5 Bidang Penanggulangan Bencana, Darurat dan Mendesak Desa 303.331.800,00          303.331.800,00      303.331.800      -                  -                        

5.1.01 Kegiatan Penanggulangan Bencana Oprasional Satgas Covid dan BLT 1 paket 303.331.800,00          1 paket 303.331.800,00      100% 303.331.800      -                  -                        

JUMLAH BELANJA DESA 2.011.297.437,80       1.987.954.303,00    988.702.400      660.852.112   338.399.791          

Bandung, 10 Januari 2020
Lurah Bandung

MAWAL EDI TRI KUSMANTYA



Kalurahan : Bandung

Kapanewon : Playen

Kabupaten : Gunungkidul

Provinsi : D.I. Yogyakarta

 Jenis Lokasi Volume Satuan Jumlah Sumber Dana

1   PIWK  Jambanisasi  Kalurahan 

Bandung 

5            Paket 10.000.000     APBD Kab

2   UPK  Hibah UPK  Kalurahan 

Bandung 

1            Paket 30.950.000     UPK

3   Dinas Sosial  Bantuan Sosial Tunai  Kalurahan 

Bandung 

175        orang 262.500.000   APBN

4   Dinas Sosial  Bantuan Pangan Non Tunai  Kalurahan 

Bandung 

186        KK 245.520.000   APBN

5 Dinas Pertanian  Rehabilitasi saluran irigasi  Kalurahan 

Bandung 

1            titik 196.000.000   APBD Kab

Bandung, 10 Januari 2020

Lurah Bandung

Mawal Edi Tri Kusmantya

Kegiatan Anggaran
No Program

PROGRAM SEKTORAL, PROGRAM DAERAH, DAN PROGRAM LAINNYA YANG MASUK KE DESA



Jenis Nomor Tanggal

I Tanah

II Peralatan dan mesin

1

a Laptop/Netbook  1.3.2.08.03.01 2012 3.000.000Rp                  RR

b Laptop/Netbook 1.3.2.08.03.02 2009 6.000.000Rp                  RB

d Laptop/Netbook nota 16 29-09-20114 1.3.2.08.03.03 2014 4.826.277Rp                  B

e Laptop/Netbook nota 12/24/2015 1.3.2.08.03.04 2015 5.600.000Rp                  B

f Laptop/Netbook nota 12/24/2015 1.3.2.08.03.05 2015 6.500.000Rp                  B

g Laptop/Netbook nota 12/23/2015 1.3.2.08.03.06 2015 5.200.000Rp                  B

h Laptop/Netbook nota 14 11/21/2017 1.3.2.08.03.07 2017 7.000.000Rp                  B

i Laptop/Netbook nota 14 11/21/2017 1.3.2.08.03.08 2017 7.000.000Rp                  B

j Monitor 1.3.2.08.01.1 2009 750.000Rp                     RB

k Monitor nota 90 12/30/2011 1.3.2.08.01.2 2011 1.250.000Rp                  

l Monitor nota 9 10/21/2013 2013 446.000Rp                     RB

m CPU 1.3.2.08.02.1 2009 1.750.000Rp                  RB

n komputer all in one 2020 5.500.000Rp                  B

o CPU nota 88 12/30/2013 1.3.2.08.02.2 2012 2.450.000Rp                  B

p printer 2010 895.000Rp                     B

q printer nota 14 11/4/2016 2016 1.170.750Rp                  B

r printer nota 12/28/2012 2012 885.000Rp                     

s printer nota 89 12/30/2011 2011 1.300.000Rp                  

t printer 12/28/2019 2019 1.600.000Rp                  B

u charger nota 356 11/20/2012 2012 500.000Rp                     

v Jaringan listrik 1.500.000Rp                  B

w uj.listrik gdung pertemuan 2020 9.433.500Rp                  

2

a  Traktor

b Grader

c Mesin bor

3

a Kendaraan bermotor roda 4

b kendaranan bermotor roda 2 BPKB 9/5/2014 1.3.2.02.04.1 2014 4.000.000Rp                  B Kirana

4

a Kamera digital nota 14 11/21/2017 1.3.2.09.01.1 2017 7.000.000Rp                  B

b sound syistem 10/23/2019 1.3.2.09.08.1 2019 15.000.000Rp                B untuk 5 paud

c LCD 2012 7.339.873Rp                  b

d Kipas angin 1.3.2.07.04.1 2010 250.000Rp                     RB

e jamdinding 2010 50.000Rp                      RB

f Jam dinding 1.3.2.07.05.1 2009 75.000Rp                      RB 2 buah

g Kipas Angin nota 5448 9/27/2014 1.3.2.07.04.2 2014 1.125.000Rp                  RR 3 Buah

h TV LCD nota 005450 9/27/2014 1.3.2.07.05.2 2014 3.350.000Rp                  B

i Jam Dinding nota 12/24/2015 1.3.2.07.05.4 2015 200.000Rp                     RR 4 buah

j Jamdinding 2013 85.500Rp                      

k wereles nota 22 25-04-20176 2017 2.850.000Rp                  RB

l wereles paud 2019 B

m wereles 2020 2.500.000Rp                  

n Jam Dinding nota 21 11/4/2016 1.3.2.07.05.5 2016 200.000Rp                     RR 4 buah

o kipasn angin nota 13 5/9/2016 1.3.2.07.05.6 2016 B 2 buah

p Heater nota 27 11/4/2016 1.3.2.07.05.7 2016 350.000Rp                     B

q Lampu linmas nota 397 12/29/2017 1.3.2.07.05.8 2017 455.000Rp                     

 , r Kipas angin nota 10/15/2020 2020 350.000Rp                     B perpus

s Dispenser nota 11/16/2020 2020 1.000.000Rp                  B Perpus

t Spraiyer nota 9 10/11/2017 1.3.2.07.05.9 2017 7.200.000Rp                  B

u werelles/controll nota 38 8/18/2013 2013 2.300.000Rp                  B

5

a meja panjang 1986 300.000Rp                     B

b meja rapat 1986 975.000Rp                     B

c meja 1/2 biro 2016 8.400.000Rp                  B

d kursi kayu 1990 600.000Rp                     B

e kursi tunggu 1990 100.000Rp                     B

f kursi merah nota 11 7/28/2015 2015 3.504.870Rp                  B

g sofa 2000 2.000.000Rp                  B

h Kursi besi 1999/2000 6.000.000Rp                  B/RR

i kursi biasa 450.000Rp                     

j Almari kayu 800.000Rp                     

k almari kayu dan kaca 1990 6.000.000Rp                  

l Rak besi 500.000Rp                     

m podium 200.000Rp                     B

Pemerintah Kalurahan Bandung

Kapanewon Playen kabupaten gunungkidul

Rincian aset Tetap desa

Per 31 Desember 2020

No
Kelas aset dan Nama/Identitas Aset 

Tetap

bukti Kepemilikan

kode Aset tetap

tahun 

perolehan  nilai perolehan     ( Rp) 

Kondisi 

Aset 

Tetap*)
Keterangan

Alat angkut 

Alat alat studio dan elektronika

Meja kursi

Peralatan Komputer

Alat-alat berat



n gelas 210.000Rp                     

o piring 2009 500.000Rp                     

p sendok 2009 165.000Rp                     

q gelas 2009 90.000Rp                      

r piring 400.000Rp                     

s tutup gelas 29.000Rp                      

t Jumbo nota 401 12/29/2017 2017 250.000Rp                     B

u Tikar nota 401 12/29/2017 2017 400.000Rp                     B

v Piring 700.000Rp                     B 5 DS

w Tutup gelas 150.000Rp                     B 5 DS

x Meja pelayanan nota 131 12/29/2017 2017 10.000.000Rp                B

y almari 2010 1.500.000Rp                  

z filling kabinet 2011 1.250.000Rp                  B

aa Tiang bendera \ 2018 2.000.000Rp                  B

ab tabung gas 2011 150.000Rp                     RB

ac tabung gas 15 kg nota 1401 9/3/2012 2012 350.000Rp                     RB

ad meja kursi tamu nota 8 10/21/2013 2013 2.230.000Rp                  B

ae kursi kerja nota 38 12/24/2014 2014 1.845.000Rp                  RB

af almari arsip kaca nota 43 4/24/2015 2015 3.345.000Rp                  B

ag bendera nota 12/24/2015 2015 224.000Rp                     RB

ah Bendera  logo GK nota 12/23/2015 2015 500.000Rp                     B

ai meja kerja nota 12/24/2015 2015 1.705.950Rp                  B

aj Piring ( sango) nota 12/23/2015 2015 440.000Rp                     

ak Gelas nota 12/24/2015 2015 119.000Rp                     

al Teremos nota 40 4/24/2015 2015 140.000Rp                     

am Ceret nota 8 7/28/2015 2015 110.000Rp                     

an Dispenser nota 9 7/28/2015 2015 1.010.000Rp                  

ao tikar nota 41 4/24/2015 2015 2.280.000Rp                  

ap lampu dan peralatan listrik nota 400 12/20/2017 2017 750.000Rp                     

aq lampu dam peralatan listrik 2018 400.000Rp                     

ar tiang benner 8/15/2019 2019 3.140.000Rp                  

as jaringanlistrik dan lampu 4/10/2019  2019 200.000Rp                     

at peralatan admin 4/11/2019 2019 2.397.500Rp                  

au Belanja peralatan listrik/lampu 4/10/2019 2019 440.750Rp                     

av kompor gas nota 14 5/9/2016 2016 4.000.000Rp                  

aw tabung gas nota 15 5/9/2016 2016 150.000Rp                     

ax Pemotong rumput nota 18 11/4/2016 2016 2.260.000Rp                  

ay Timbangan bayi digital nota 2020 4.800.000Rp                  B

az Timbangan Dacin nota 2020 4.400.000Rp                  B

ba celana Timbang nota 2020 800.000Rp                     B

bb Tikar ukur bayi nota 2020 3.200.000Rp                  B

bc Alat ukur tinggi badan nota 2020 600.000Rp                     B

bd tikar gulung panjang nota 2020 3.040.000Rp                  B

be smart phone kader kpm 2020 7.000.000Rp                  kader

bf tampungan 2020 1.800.000Rp                  

bg termo gun 2020 1.000.000Rp                  

bh tempat cuci tangan 2020 1.000.000Rp                  

bi bilik semprot 2020 1.350.000Rp                  

bj kursi kerja 2020 2.500.000Rp                  

III

1

a gedung kantor desa 120.000.000Rp              RR

b Joglo 125.000.000Rp              B

c Mushola 25.000.000Rp                RR

d dapur 10.000.000Rp                RR

e balai padukuhan nota 2020 173.805.100Rp              B BKK

2

a Karisma Bandung 1.3.3.01.05.01 95.000.000Rp                RR

b Pelangi nogosari II 1.3.3.01.05.02 95.000.000Rp                RR

c Kharisma Kepil 1.3.3.01.05.03 95.000.000Rp                RR

d Kuncup ilmu Mendongan 1.3.3.01.05.04 95.000.000Rp                RR

e Lentera Hati Nogosari III 1.3.3.01.05.05 95.000.000Rp                RR

f APE PAUD nota 1 8/4/2017 2017 15.000.000Rp                RR

g APE PAUD 2018 10.000.000Rp                B

h APE YANDU 2018 16.000.000Rp                B

i APE YANDU 8/28/2019 2019 13.500.000Rp                B

j Gedung kios desa 285.000.000Rp              

IV

1

a jalan aspal 3.294.591.000Rp           

b jalan aspal nota 12/22/2020 2020 100.000.000Rp              B bkk

c Jalan usaha tani 1.008.000.000Rp           

d Jalan pemukiman/cor blok 1.728.935.000Rp           

e Jalan pemukiman/cor blok nota 11 11/5/2017 2017 368.402.044Rp              

Jalan, Jaringan dan Instalasi

Jalan Desa

Gedung dsan Bangunan

Gedung kantor

Gedung PAUD



f Jalan pemukiman/cor blok 2018 165.342.000Rp              

g Jalan pemukiman/cor blok 4/10/2019 2019 200.592.700Rp              

h Jalan pemukiman/cor blok nota 12/22/2020 2020 140.476.000Rp              

i Talud/bronjong jalan 2017 223.966.928Rp              

j Talud/bronjong jalan 2018 298.140.000Rp              

k Talud/bronjong jalan 10/21/2019 2019 373.148.000Rp              

l Talud/bronjong jalan nota 12/28/2020 2020 284.021.000Rp              

2

a Jembatan diatas sungai

b Jembatan di atas drainase 218.400.000Rp              

c Jembatan di atas drainase 2017 167.237.489Rp              

d Jembatan di atas drainase 47.972.000Rp                

3

a Waduk

b Embung

c Saluran irigasi 1.950.445.000Rp           

4

a alat penerangan jalan

b perlengkapan penerangan jalan

5

a Instalasi penangkal petir

b Instalasi pembangkit listrik

c Instalasi jaringan internet 5.000.000Rp                  

6

a bak sampah 500.000Rp                     

b bak sampah 500.000Rp                     

V

1

a buku cetakan

b Kartografic

c Naskah

d Karya grafika

2

a Alat musik 2018 52.080.000Rp                gamelan

b Lukisan

c lat peraga kesenian

d Maket, miniatur, replika, foto dokumen dan benda bersejarah

3

a Hewan Pengaman

b Ternak potong

c Ikan budidaya

d Ternak perah

4

a Tanaman keras

b Tanaman perkebunan

c Tanaman industri

VI

1

a Gedung pertemuan 17--12-2019 2019 81.539.000Rp                

b Gedung pertemuan nota 92 12/9/2016 2016 38.933.320Rp                

c Gedung pertemuan nota 161 12/29/2017 2017 137.853.000Rp              

d Gedung pertemuan nota 2020 4.000.000Rp                  

12.395.767.551Rp       

Bandung, 10 Januari 2020

Lurah Bandung

Mawal Edi Tri Kusmantya

Jembatan

Instalasi  pengolah sampah

Aset tetap lainya

Buku dan kepustakaan

Jaringan Air

Penerangan jalan,taman dan lingkungan

Instalasi Listrik dan Telepon

Konstruksi dalam pengerjaan

Pengerjaan dalam konstruksi

Total nilai aset tetap pertahun 2020

Aset bercorak kesenian, kebudayaan

Hewan dan ternak

Tanaman


